Artículo 1.- Autorizase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del señor Ministro o de la persona en quien éste delegue, suscriba
en nombre del Estado, un Contrato de Garantía, por el cual el Gobierno de la
República de Nicaragua avala un préstamo por la cantidad de SETECIENTOS
CINCUENTA MIL DÓLARES. (US$ 750,000.00), concedido por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), a la Autoridad Portuaria de
Corinto, a un plazo de diez (10) años, incluyendo dos (2) años de gracia, con una taza
de interés del cuatro por ciento (4%) anual sobre la parte del préstamo que financie el